
Муниципальное казѐнное общеобразовательное  учреждение 

Карповская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского района Алтайского края 

ул.Дубравная 24, п. Карповский, Тюменцевский район, Алтайский край, 658598 

Тел. 8-385-88-2-83-16,  lisowol@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 31.03.2023                                                                                                                № 15 

 

Об организации приема детей в 1 класс 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", приказом Минпросвещения России  от 02.09.2020г №458 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» Уставом  МКОУ 

Карповской СОШ,   Порядка  приема, перевода, отчисления обучающихся по программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования МКОУ Карповской 

СОШ,  утвержденного приказом №50 от 30.12.2020г.в целях соблюдения конституционных 

прав граждан на образование, реализации принципов общедоступного и бесплатного общего 

образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей семьи и выборе 

образовательной организации приказываю: 

1. Создать приемную комиссию в составе: 

- Смоляковой Татьяны Викторовны – ответственного за УР, 

- Ворониной Ольги Геннадьевны – учителя начальных классов, 

- Клишиной Ирины Николаевны – ответственного за филиал Заводской ООШ, 

- Лошкарѐвой Светланы Петровны – секретаря школы. 

       2. Лошкаревой С.П. подготовить журнал регистрации заявлений о приеме в 1 класс и 

бланки расписки в получении документов. 

      3.Назначить ответственным за прием документов о зачислении в 1 класс Воронину 

Ольгу Геннадьевну, Клишину Ирину Николаевну, Смолякову Татьяну Викторовну. 

4.Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц зарегистрированных на 

закрепленной территории МКОУ Карповской СОШ с 01 апреля 2023г. по 30 июня 

2023г. 

5.Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, не зарегистрированных на 

закрепленной территории с 1 июля 2023г. по 5 сентября 2023 г. 

6.Провести организационные собрания родителей будущих первоклассников, где 

ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом школы, лицензией на 

право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, проинформировать о порядке приема в школу в 2023 году. 

7. Зачисление детей в 1 класс оформить приказом по школе. 

8. Настоящий приказ разместить на информационном стенде школы.  

      7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                            Е.Е. Лисовол 

С приказом ознакомлены: 

Смолякова Т.В. 

Воронина О.Г. 

Лошкарѐва С.П.   

Клишина И.Н. 

mailto:lisowol@mail.ru


  

 


